
 

 

Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Alimentación, por la que se 

aprueba el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, Ganadería y 
Alimentación del Gobierno de Aragón para el año 2025. 

 

A estos efectos, el DECRETO 32/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de 

Aragón, que aprueba la estructura orgánica del Departamento de Agricultura, Ganadería 

y Alimentación, modificado por el DECRETO 105/2024, de 13 de julio, del Gobierno de 

Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la 

Comunidad Autónoma de Aragón, establece que el Departamento de Agricultura, 

Ganadería y Alimentación, se estructurará en los siguientes órganos directivos: 

Secretaría General Técnica; Dirección General de Producción Agraria; Dirección 

General de Desarrollo Rural; Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria; 

Dirección General de Innovación y Promoción Alimentaria. 

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, establece 

en su artículo 28.4 que “las entidades del sector público programarán la actividad de 

contratación pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos 

plurianuales, y darán a conocer su plan de contratación mediante un anuncio de 

información previa previsto en el artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos 

que quedarán sujetos a regulación armonizada”. 

El artículo 8 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso estratégico de la 

contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón dispone que cada 

departamento del Gobierno de Aragón y las entidades del sector público aprobarán un 

plan anual de contratación en el mes siguiente a la entrada en vigor de la ley de 

presupuestos del ejercicio correspondiente. En el mismo, deberá atenderse 

especialmente la satisfacción de necesidades recurrentes, con el fin de incrementar su 

eficacia, eficiencia y sostenibilidad, social y medioambiental. Asimismo, deberá incluir la 

previsión de encargos a medios propios, y excluirá los contratos menores. Además, 

señala que en esta programación se "indicará expresamente aquellas necesidades que 

puedan ser satisfechas a través de soluciones o procesos de carácter innovador, así 

como la previsión de los contratos especialmente idóneos para la aplicación de 

soluciones innovadoras". 

Por su parte, el artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 

transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, establece que “Las 

Administraciones Públicas publicarán los planes y programas anuales y plurianuales en 

los que se fijen objetivos concretos, así como las actividades, medios y tiempo previsto 

para su consecución”.  

En el mismo sentido se pronuncia el artículo 14.1 de la Ley 8/2015, de 25 de 

mayo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón 

que establece, que las Administraciones públicas aragonesas publicarán los planes y 

programas anuales y plurianuales en que basen su actividad y, en todo caso, los que 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Ja
vi

e
r 

R
in

có
n
 G

im
e
n
o
, 
C

o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 A

g
ri
cu

ltu
ra

, 
G

a
n
a
d
. 

Y
 A

li,
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 A

G
R

IC
U

L
T

U
R

A
, 

G
A

N
A

D
E

R
ÍA

 Y
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3

/0
3

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
1
Z

1
L
4
4
U

0
JH

1
P

0
X

F
IL

.



vienen exigidos por la normativa sectorial en el plazo máximo de un mes desde su 

aprobación y durante toda su vigencia. 

Con el fin de fomentar la transparencia en la publicidad de los procedimientos, 

así como la competencia y eficacia de la contratación administrativa, el plan de 

contratación del Departamento de Agricultura, Ganadería y Alimentación recoge las 

propuestas de contratación que los centros gestores del departamento han previsto 

licitar en el ejercicio 2025, con una duración anual o plurianual. 

Sin perjuicio de las obligaciones establecidas en el artículo 28 de la Ley 9/2017, 

de 8 de noviembre de Contratos el Sector Público, el presente plan de contratación no 

tiene carácter vinculante, sino orientador de la actividad contractual del Departamento. 

Este plan no es un instrumento cerrado, sino una previsión que puede estar sujeta a 

cambios y modificaciones en función de las necesidades que puedan surgir a lo largo 

del año, a la disponibilidad presupuestaria del Departamento y, especialmente, a la 

asignación de fondos europeos correspondientes al Plan de Recuperación, 

Transformación y Resiliencia. 

En consecuencia, en uso de las competencias atribuidas como órgano de 

contratación, de acuerdo con el artículo 89 de la Ley 11/2023, de 30 de marzo, de uso 

estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón. 

 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el Plan de Contratación del Departamento de Agricultura, 

Ganadería y Alimentación para el año 2025, que se incorpora como anexo a esta Orden. 

Segundo.- Disponer su publicación en el Portal de Transparencia del Gobierno 

de Aragón y en la Plataforma de Contratación del Sector Público de la Comunidad 

Autónoma de Aragón. 

 

En Zaragoza a fecha de firma electrónica 

El Consejero de Agricultura, Ganadería y Alimentación 

Javier Rincón Gimeno 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Ja
vi

e
r 

R
in

có
n
 G

im
e
n
o
, 
C

o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 A

g
ri
cu

ltu
ra

, 
G

a
n
a
d
. 

Y
 A

li,
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 A

G
R

IC
U

L
T

U
R

A
, 

G
A

N
A

D
E

R
ÍA

 Y
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3

/0
3

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
1
Z

1
L
4
4
U

0
JH

1
P

0
X

F
IL

.



ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL CONTRATO CPV MEDIDAS SOCIALES
CARÁCTER  

MEDIOAMBIENTAL
DE INNOVACIÓN PARTICIPACIÓN DE PYME's OTROS TIPO CONTRACTUAL

SUJETO A REGULACIÓN 

ARMONIZADA (SI/NO)

CONTRATO 

PLURIANUAL 

(SI/NO)

IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA EXCLUIDO

IMPORTE DE LICITACIÓN 

IVA INCLUIDO

VALOR ESTIMADO 

DEL CONTRATO

PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN PREVISTO

DIVISIÓN EN 

LOTES 

(SI/NO)

FECHA ESTIMADA 

DEL ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

MANTENIMIENTO DE UN SISTEMA DE 

CROMATOGRAFÍA DE GASES CON DETECTOR DE 

ESPECTROMETRÍA DE MASAS DE TRIPLE 

CUADRUPOLO PARA LA UNIDAD DE RESIDUOS 

FITOSANITARIOS DURANTE 2025 ROBERTO 

LASHERAS 816466

50413000-3 SERVICIOS NO NO                            13.027,20 € 15762,91 15762,91 CONTRATO MENOR NO

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

MANTENIMIENTO DEL SERVIDOR DE RED LOCAL 

DEL LABORATORIO AGROAMBIENTAL.
SERVICIOS NO NO                              3.550,00 €                              4.295,50 €                  4.295,50 € 

CONTRATO MENOR 

ADJUDICACION DIRECTA
NO

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

MANTENIMIENTO Y REVISIÓN DEL SISTEMA DE 

CALEFACCIÓN  DEL EDIFICIO SITO EN AVDA. 

MONTAÑANA. 1005, DURANTE 2024

SERVICIOS NO NO                              1.968,00 € 2381,28 2381,28
CONTRATO MENOR 

ADJUDICACION DIRECTA
NO

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

OBRAS DE CAMINOS Y MEJORAS 

TERRITORIALES DE LA ZONA DE 

CONCENTRACIÓN PARCELARIA DE IGRIÉS 

(HUESCA)

45233160-8 Formación en Seguridad y Salud

Posesión de norma UNE-

EN ISO 14001 o 

equivalente

Obras NO SI 546.436,53 661.188,20 590151,4524 Abierto simplificado NO jun-25

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

OBRAS Y MEJORAS TERRITORIALES DE LA 

CONCENTRACIÓN PARCELARIA DE RODENAS 

(TERUEL)

45233160-8 Formación en Seguridad y Salud

Posesión de norma UNE-

EN ISO 14001 o 

equivalente

Obras NO SI 610.747,72 739.004,74 659607,5376 Abierto simplificado NO jun-25

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

OBRAS DE CAMINOS Y MEJORAS 

TERRITORIALES DE LA ZONA DE 

CONCENTRACIÓN PARCELARIA DE MIANOS 

(ZARAGOZA)

45233160-8 Formación en Seguridad y Salud

Posesión de norma UNE-

EN ISO 14001 o 

equivalente

Obras NO SI 348.293,74 421.435,43 376157,2392 Abierto simplificado NO jun-25

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

SUMINISTRO NITRÓGENO LÍQUIDO C.T.A. 24111800-3 Suministros NO NO 30.820,00 37.292,20 30.820,00
Abierto simplificado 

abreviado
NO feb-25

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Suministro de fruta y frutos secos a centros 

escolares en la Comunidad Autónoma de 

Aragón. Curso 2024 -2025

03222000 X X X Suministros SI NO 566.266,99 588.917,67 1.698.800,97 Abierto SI 02/12/2024

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Suministro de leche y yogur natural a centros 

escolares de Aragón durante el Curso Escolar 

2024 -2025

15500000-3 X X X Suministros NO NO 128.358 134434,8 128.358 Abierto SI 31/10/2024

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Organización de talleres formativos en centros 

escolares y visitas a explotaciones agrarias en el 

marco del Programa Escolar de Consumo de 

frutas, hortalizas y leche. Curso 2024 -2025

80500000-9 X X X Servicios NO NO 59.149,91 71.571,39 59.149,91
Abierto simplificado 

abreviado
SI 15/02/2025

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

PRÓRROGA TRATAMIENTOS AÉREOS CONTRA 

LANGOSTA 2025
60441000-1 SI Servicios Si Si 61.625,00 74.566,25 74.566,25

Abierto Varios criterios de 

adjudicación
No 12/01/2023

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

PRÓRROGA TRATAMIENTO TERRESTRE CONTRA 

LANGOSTA MEDITERRANEA  2025
77100000-1 SI Servicios No Si 47.080,00 56.966,80 56.966,80

Abierto Varios criterios de 

adjudicación
No 16/01/2023

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

2ª PRÓRROGA PRODUCTOS FITOSANITARIOS 

PARA LA APLICACIÓN DE TRATAMIENTOS 

LANGOSTA 2025

24452000-7 SI Suministros Si Si 215.198,40 236.718,24 236.718,24
Abierto Varios criterios de 

adjudicación
No 12/01/2023

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

SIEMBRAS Y COSECHAS DE CERALES DE 

INVIERNO Y MAIZ 2025
77110000-4 SI Servicios No Si 76.024,23 91989,32 91989,32 Abierto simplificado No 22/01/2025

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

CONTRATO POSTCONTROLES ZUERA SI Servicios No Si 29752,06 36000 36000 Abierto simplificado No 03/02/2025

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA DE 

AUTOCONSUMO 

45315300-1; 09332000-5; 

45261215-4;09331000-

8;09331200-0

Obras No No 96861,52 116984,64 116984,64 Abierto simplificado No 20/10/2024

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Combustible vehiculos     ACUERDO MARCO Suministros No Si 16328,43 21720 21720 Derivado de AM No Sin licitación

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

LIMPIEZA DEL CENTRO DE SANIDAD Y 

CERTIFICACION VEGETAL 
Servicios No Si 26960,5 32622,21 Derivado de AM No 01/03/2023

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

BOLETÍN FITOSANITARIO 2025 Servicios NO NO 12129 12614,16 12614,16 NO Sin licitación

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

ADQUISICIÓN DE KITS DIAGNÓSTICO EETS 

MEDIANTE LA TÉCNICA ELISA IDEXX
33141625-7

ISO 14001:2015 o 

EQUIVALENTE
Suministros NO NO 45.454,55 55.000,00

Abierto simplificado 

abreviado
NO 01/04/2025

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

SANEAMIENTO BOVINO (TUBERCULOSIS) 8520000-1 Servicios 601.533
Abierto Varios criterios de 

adjudicación
SI 01/05/2025

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

Departamento de 

Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

CONTROL FAUNA SILVESTRE 40.000

PREVISIÓN DE CONTRATACIÓN PARA EL AÑO 2025

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INCORPORADOS

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Ja
vi

e
r 

R
in

có
n
 G

im
e
n
o
, 
C

o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 A

g
ri
cu

ltu
ra

, 
G

a
n
a
d
. 

Y
 A

li,
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 A

G
R

IC
U

L
T

U
R

A
, 

G
A

N
A

D
E

R
ÍA

 Y
A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

3
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
1
Z

1
L
4
4
U

0
JH

1
P

0
X

F
IL

.



FECHA ESTIMADA DE 

INICIO DE EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO
UNIDAD DESTINATARIA

FINANCIACIÓN CON FONDOS 

NEXT GENERATION 
SI/NO Justificación SI/NO

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2025 (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE RESERVADO EN 

ANUALIDAD 2026 (IVA 

EXCLUIDO)

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

01/01/2025 UN AÑO
LABORATORIO 

AGROAMBIENTAL
NO NO

LA ACTIVIDAD EXCEDE LA ESTRUCTURA DE UNA 

PEQUEÑA EMPRESA
NO

01/01/2025 UN AÑO
LABORATORIO 

AGROAMBIENTAL
NO SI ES UNA PEQUEÑA ACTIVIDAD NO

01/01/2025 UN AÑO
LABORATORIO 

AGROAMBIENTAL
NO SI ES UNA PEQUEÑA ACTIVIDAD NO

oct-25 8 MESES
D.G. DESARROLLO 

RURAL
NO NO

Obra compleja con necesidad de coordinar 

muchos gremios
NO

oct-25 20 MESES
D.G. DESARROLLO 

RURAL
NO NO

Obra compleja con necesidad de coordinar 

muchos gremios
NO

oct-25 10 MESES
D.G. DESARROLLO 

RURAL
NO NO

Obra compleja con necesidad de coordinar 

muchos gremios
NO

feb-25 12 MESES

CENTRO DE 

TRANSFERENCIA 

AGROALIMENTARIA

NO NO Complejidad en la manipulación del producto NO

01/02/2025 20/06/2025

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INNOVACIÓN Y 

PROMOCIÓN 

ALIMENTARIA

NO SI

Porque al licitador se le exije un volumen de  

negocios al menos del 50% del valor del contrato, lo 

que supone que cumple los requisitos de Pymes.

NO

01/02/2025 20/06/2025

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INNOVACIÓN Y 

PROMOCIÓN 

ALIMENTARIA

NO SI

Porque al licitador se le exije un volumen de  

negocios al menos del 50% del valor del contrato, lo 

que supone que cumple los requisitos de Pymes.

NO

31/03/2025 20/06/2025

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INNOVACIÓN Y 

PROMOCIÓN 

ALIMENTARIA

NO SI

Porque al licitador se le exije un volumen de  

negocios al menos del 50% del valor del contrato, lo 

que supone que cumple los requisitos de Pymes.

NO

25/05/2023 2023-2024 + 2 años prorroga

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal de 

la DG de Calidad 

Ambiental

NO SI Por Volumen NO

25/05/2023 2023-2024 + 2 años prorroga

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal de 

la DG de Calidad 

Ambiental

NO SI Por Volumen NO

25/05/2023 2023+3 años de prórroga

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal de 

la DG de Calidad 

Ambiental

NO SI Por Volumen NO

01/04/2025 2025-2026

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal de 

la DG de Calidad 

Ambiental

NO SI Por Volumen NO

01/03/2025 2025-2026

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal de 

la DG de Calidad 

Ambiental

NO SI Por Volumen NO

28/01/2025 25/02/2025

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal de 

la DG de Calidad 

Ambiental

NO SI Por Volumen NO

01/04/2024 31/03/2026

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal de 

la DG de Calidad 

Ambiental

NO NO Acuerdo Marco NO

01/07/2023Hasta 30/6/25 + prórroga hasta 30/6/26

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal de 

la DG de Calidad 

Ambiental

NO NO Acuerdo Marco NO

01/01/2025 2025

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal de 

la DG de Calidad 

Ambiental

NO

01/07/2025 6 MESES

CENTRO DE 

INVESTIGACIÓN EN 

ENCEFALOPATÍAS Y 

ENFERMEDADES 

TRANSMISIBLES 

EMERGENTES

NO SI NO

01/01/2026 UN AÑO

D.G. CALIDAD Y 

SEGURIDAD 

ALIMENTARIA

NO SI NO

¿Es un contrato RESERVADO a un Centro Especial de Empleo o una Empresa de 

Inserción Social?

¿Considera el contrato apropiado a la estructura de una PYME o 

un profesional AUTÓNOMO?

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Ja
vi

e
r 

R
in

có
n
 G

im
e
n
o
, 
C

o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 A

g
ri
cu

ltu
ra

, 
G

a
n
a
d
. 

Y
 A

li,
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 A

G
R

IC
U

L
T

U
R

A
, 

G
A

N
A

D
E

R
ÍA

 Y
A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

3
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
1
Z

1
L
4
4
U

0
JH

1
P

0
X

F
IL

.



ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL ENCARGO CPV TIPO CONTRACTUAL

IMPORTE DE 

ADJUDICACIÓN (IVA 

EXCLUIDO)

IMPORTE DE 

ADJUDICACIÓN (IVA 

INCLUIDO)

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

COORDINACION Y PLANIFICACION DE LA 

EJECUCIÓN DE LA CAMPAÑA DE LANGOSTA 

MEDITERRÁNEA Y OTROS ORTÓPTEROS 

ASOCIADOS. ARAGON

Servicios 122.120,90 122.120,90

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación

PROSPECCIÓN DEL ORGANISMO DE 

CUARENTENA EN DIFERENTES AMBITOS
Servicios 1.063.829,28 1.063.829,28

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
MEJORA DE LA CALIDAD DEL MATERIAL VEGETAL Servicios 394.177,40 394.177,40

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
14050/G/5311/

REDACCIÓN DE LAS BASES PROVISIONALES, 

PROYECTO, BASES DEFINITIVAS Y ACUERDO DE 

LA CONCENTRACIÓN PARCELARIA DE LA ZONA 

DE REGADÍO DE SENÉS DE ALCUBIERRE

71311300-4 Servicios 69.118,28 69.118,28

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
14050/G/5311/

TRABAJOS DE ASISTENCIA TECNICA A LOS 

PROCESOS Y DIRECCIÓN DE OBRAS DE 

CONCENTRACIÓN PARCELARIA EN LA PROVINCIA 

DE HUESCA

71311300-4 Servicios 145.159,29 145.159,29

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
14050/G/5311/

TRABAJOS DE ASISTENCIA TECNICA A LOS 

PROCESOS Y DIRECCIÓN DE OBRAS DE 

CONCENTRACIÓN PARCELARIA EN LA PROVINCIA 

DE TERUEL

71311300-4 Servicios 306.137,16 306.137,16

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
14050/G/5311/

ASISTENCIA TÉCNICA GESTIÓN AYUDAS 

URGENTES EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS DANA 

2024

71311300-4 Servicios 54.500,00 54.500,00

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
14050/G/5311/

ASISTENCIA TÉCNICA RELACIONADA CON LAS 

OBRAS PARA PALIAR DAÑOS EN 

INFRAESTRUCTURAS DE RIEGO DANA 2024

71311300-4 Servicios 47.117,40 47.117,40

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
14050/G/5311/

OBRAS DE REPARACIÓN DAÑOS 

INFRAESTRUCTURAS DE RIEGO DANA 2024
45232120-9 Obras 1.511.000,52 1.828.310,63

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
7121

SERVICIO DE ADECUACIÓN DE LA CARTOGRAFÍA 

ASOCIADA AL REGISTRO VITÍCOLA 2025-2026

72212326-0 -  Servicios de desarrollo de software 

cartográfico
Servicios                         395.523,57 €                         395.523,57 € 

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
7123  Llevanza Sistema integral gestión agroambiental Servicios 650.000 650.000

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
14010/G/7111/609000/ 12002 y 91001 OFICINA TÉCNICA PARA LA  ASISTENCIA, APOYO TECNOLÓGICO Y FUNCIONAL AL DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GA-NADERÍA Y ALIMENTACIÓN 2025-202771356200-0 - Servicios de asistencia técnica Servicios 2.010.000,00

Departamento de Agricultura, Ganadería y 

Alimentación
14010/G/7111/609000/ 12005 y 91001 Trabajos de mantenimiento y desarrollo de nuevas funcionalidades en la Aplicación Estrategia Local Web LEADER 2023-2027.72240000-9 - Servicios de análisis de sistemas y de programaciónServicios 132.432,42

PREVISIÓN DE ENCARGOS A MEDIOS PROPIOS PARA EL AÑO 2025

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Ja
vi

e
r 

R
in

có
n
 G

im
e
n
o
, 
C

o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 A

g
ri
cu

ltu
ra

, 
G

a
n
a
d
. 

Y
 A

li,
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 A

G
R

IC
U

L
T

U
R

A
, 

G
A

N
A

D
E

R
ÍA

 Y
A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

3
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
1
Z

1
L
4
4
U

0
JH

1
P

0
X

F
IL

.



FECHA ESTIMADA DE 

INICIO DE EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO

UNIDAD 

DESTINATARIA
RAZÓN SOCIAL DEL MEDIO PROPIO

01/01/2025 31/12/2026

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal 

del la DG de Calidad 

Alimentaria

TRAGSATEC   A79365821

01/01/2025 31/12/2026

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal 

del la DG de Calidad 

Alimentaria

TRAGSATEC   A79365821

01/01/2025 31/12/2026

Centro de Sanidad y 

Certificación Vegetal 

del la DG de Calidad 

Alimentaria

TRAGSATEC   A79365821

may-25 22 MESES

DIRECCIÓN GENERAL 

DE DESARROLLO 

RURAL

TRAGSA

may-25 24 MESES

DIRECCIÓN GENERAL 

DE DESARROLLO 

RURAL

SARGA

may-25 24 MESES

DIRECCIÓN GENERAL 

DE DESARROLLO 

RURAL

SARGA

feb-25 6 MESES

DIRECCIÓN GENERAL 

DE DESARROLLO 

RURAL

SARGA

feb-25 12 MESES

DIRECCIÓN GENERAL 

DE DESARROLLO 

RURAL

SARGA

feb-25 12 MESES

DIRECCIÓN GENERAL 

DE DESARROLLO 

RURAL

SARGA Y TRAGSA

Marzo de 2024 15 meses

Dirección General de 

Innovación y 

Promoción Alimentaria - 

Servicio de ayudas a la 

organización de 

mercados

TRAGSATEC

01/01/2025 31/12/2025
Servicio de Ayudas a la 

Sostenibilidad Agraria

Sociedad Aragonesa de Gestión 

Medioambiental (SARGA)

01/04/2025 33 meses

Departamento de 

Agricultura, Ganadería 

y Alimentación

Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., 

S.M.E., M.P. (TRAGSATEC)

01/03/2025 46 meses

Departamento de 

Agricultura, Ganadería 

y Alimentación

Aragonesa de Servicios Telemáticos 

(AST)

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Ja
vi

e
r 

R
in

có
n
 G

im
e
n
o
, 
C

o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 A

g
ri
cu

ltu
ra

, 
G

a
n
a
d
. 

Y
 A

li,
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 A

G
R

IC
U

L
T

U
R

A
, 

G
A

N
A

D
E

R
ÍA

 Y
A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

3
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
1
Z

1
L
4
4
U

0
JH

1
P

0
X

F
IL

.



ÓRGANO DE CONTRATACIÓN PROGRAMA ECONÓMICO OBJETO DEL CONTRATO CPV TIPO CONTRACTUAL
PROCEDIMIENTO DE 

ADJUDICACIÓN

IMPORTE DE LICITACIÓN 

(IVA excluido)

IMPORTE DE 

ADJUDICACIÓN (IVA 

excluido)

ANUALIDAD 2025 (IVA 

excluido)

ANUALIDAD 2026 (IVA 

excluido)

ANUALIDAD 2027 (IVA 

excluido)

ESTADO 

TRAMITACIÓN 

EXPTE.

TIPO DE 

ADJUDICATARIO 

(seleccionar)

UNIDAD DESTINATARIA

S5011001D G/7161/227009/91002 GESTIÓN DE RESIDUOS GENERADOS EN LA UNIDAD DE 

SANIDAD ANIMAL DEL LABORATORIO AGROAMBIENTAL SERVICIOS

CONTRATO MENOR 

ADJUDICACION 

DIRECTA 4.593,55 €                             4.593,55 €                4.593,55 €                                En preparación

SRCL CONSENUR CEE, S.A.

LAB. AGROAMBIENTAL

S5011001D

G/7161/213000/91002

SERVICIO DE LAVANDERÍA DE LA ROPA DE TRABAJO DEL 

PERSONAL DEL LABORATORIO AGROAMBIENTAL SERVICIOS

CONTRATO MENOR 

ADJUDICACION 

DIRECTA                              9.536,96 €                  9.536,96 €                                 9.536,96 € En preparación

MINUEVAL, S.L.

LAB. AGROAMBIENTAL

PREVISIÓN DE RESERVAS SOCIALES DE CONTRATOS PARA EL AÑO 2025

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Ja
vi

e
r 

R
in

có
n
 G

im
e
n
o
, 
C

o
n
se

je
ro

/a
 D

e
 A

g
ri
cu

ltu
ra

, 
G

a
n
a
d
. 

Y
 A

li,
 D

E
P

A
R

T
A

M
E

N
T

O
 D

E
 A

G
R

IC
U

L
T

U
R

A
, 

G
A

N
A

D
E

R
ÍA

 Y
A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

3
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
1
Z

1
L
4
4
U

0
JH

1
P

0
X

F
IL

.


